ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ

г. Шахты                                                                                           «___» __________ 2020г.

             муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Шахты Ростовской

области  «Детский сад №22» (далее  -  образовательная организация), осуществляющее образова-

тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образования на основании

лицензии от "24 сентября 2015г. № 5806 данный Региональной службой по надзору и контролю в

сфере образования Ростовской области, именуемое  в дальнейшем "Исполнитель", в лице  заведу-

ющего Землянской Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава утвержденного Поста-

новлением Администрации города Шахты от 29.07.2015г. №4199, и законный представитель вос-

питанника, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

__________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун,

именуемого в дальнейшем – «Потребитель», с другой стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите

прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 15.08.2013 № 706

заключили настоящий Договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг

(далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющимся неотъем-

лемой частью настоящего договора. Срок  обучения в соответствии с рабочим учебным  планом

(группе)  составляет  ___________ года.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего  договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатыва-

емыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гиги-

еническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к лич-

ности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспе-

чить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоциональ-

ного благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в системе оказываемых учреждением дополнитель-

ных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, кани-

кул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Потребителя о нецелесообразности оказания Потребителю  образователь-

ных услуг в объеме, предусмотренном  разделом 1 настоящего договора,  вследствие его индиви-

дуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически  нецелесообразным оказание

данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

3.1. Своевременно вносить плату, размер которой определен в Приложении №1 к настоя-

щему договору, за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении в образовательное  учреждение и в процессе его обучения своевре-

менно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного

учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного те-

лефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  на заня-

тиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению  или его отношению к  получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполни-

теля.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить, за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям.

3.9. В случае выявления заболевания  (по заключению учреждений здравоохранения) осво-

бодить  от занятий и принять меры по его выздоровлению при наличии справки.

3.10.  Обеспечить посещение  занятий  согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель  вправе отказать Потребителю в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Потребитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отно-

шении обучения согласно учебного плана.

Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему дого-

вору, имеют преимущественное право  на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора.

5.3. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

получать полную и достоверную информацию об  оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

           6.1 Потребитель  ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настояще-

го  договора, в сумме ____________________________________________ рублей.

6.2 Оплата производится  не позднее 15 числа месяца, в безналичном порядке на счет Ис-

полнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется  квитанцией об оплате, выдаваемой Потребителю

Исполнителем.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по со-

глашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-

ции.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе од-

ной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Потребитель нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору. Если срок оплаты услуги превышает 30 дней с ука-

занной даты  либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего

договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и закон-

ные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

              7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные инте-

ресы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нор-

мальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе  отказаться от испол-

нения договора, когда после  двух предупреждений  потребитель не устранит указанные  наруше-

ния. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Потребите-

ля об отказе от исполнения договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯ-

ЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодатель-

ством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законо-

дательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

момента полного исполнения Исполнителем своих обязанностей .

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. АДРЕСА ИРЕКВИЗИТЫ СТОРОН

М.П.

Второй экземпляр договора получил(а) _________________ ____________________
                (дата)      (подпись)

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

муниципальное бюджетное дошкольное обра-

зовательное учреждение г. Шахты Ростовской

области «Детский сад №22»

Адрес: 346506 г. Шахты, ул. Мешкова 2а,

Телефон: 8(8636) 23-16-73

л/с 20586Х50060

ИНН 6155036949  КПП 615501001

Р/сч 40701810560151000049

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ

г. Ростов-на-Дону

__________________ И.Ю.Землянская
(подпись)

«____» _____________ 20____г.

«ПОТРЕБИТЕЛЬ»

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О.)

Паспорт: серия ______  №  __________

Выдан  ___________________________

«____» _________________  _______г.

Адрес: ___________________________

Телефон: _________________________

__________________________________
(подпись)

«____» _____________ 20____г.

Приложение 1

к договору

об оказании платных

образовательных услуг

МБДОУ №22 г.Шахты

№

п/

п

Наименование обра-

зовательных услуг

Форма предо-

ставления (оказа-

ния) услуг (инди-

видуальная груп-

повая)

Наименование программы

(курса)

Количество занятий

В неде-

лю

В месяц

1

М.П.

Второй экземпляр договора получил(а) _________________ ____________________
                (дата)      (подпись)

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

муниципальное бюджетное дошкольное обра-

зовательное учреждение г. Шахты Ростовской

области «Детский сад №22»

Адрес: 346506 г. Шахты, ул. Мешкова 2а,

Телефон: 8(8636) 23-16-73

л/с 20586Х50060

ИНН 6155036949  КПП 615501001

Р/сч 40701810560151000049

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ

г. Ростов-на-Дону

__________________ И.Ю.Землянская
 (подпись)

«ПОТРЕБИТЕЛЬ»

__________________________________

__________________________________

(Ф.И.О.)

Паспорт: серия ______  №  __________

Выдан  ___________________________

«____» _________________  _______г.

Адрес: ___________________________

Телефон: _________________________

__________________________________
(подпись)

«____» _____________ 20____г.

		2021-03-19T11:28:44+0200
	Землянская Ирина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа